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DET INTERNATIONALE

SEKS DAGESTRIAL 1956

blev en enestående

TRIUMF FOR JAWA-CZ  
Det internationale Trophy

Blev vundet af det tjekkoslovakiske hold på JAWA-CZ, der som eneste hold gennemførte
udenstrafpoints.
Sølvpokalen blev vundet af det hollandske hold med køreren Jansema på JAWA.

Klubkonkurrencen

Det tjekkoslovakiske klubhold (UDA) på JAWA-CZ gennemførte som det eneste uden
strafpoints.

Fabrikskonkurrencen

Både JAWA og CZ vandt den store guldmedalje.
23 JAWA-CZ i start — 23 JAWA-CZ i mål.
19 guldmedaljer, 3 sølvmedaljer, og 1 broncemedalje.

JAWA-CZ ER EN VINDERMASKINE

IMPORTØR: ERIK ORTH . V. FARIMAGSGADE 19 . MI 4801



 

Motoren
er foran

e £

1
Der er gang i Anglia, vognen med øjeblikkets stærkest

stigende salg. Een af grundene er Anglia's fremra-

gende accelerationsevne, men dertil kommer, at Ang-

lia også er lydløs, holdbar, økonomisk,velaffjedret,

kurvesikker og smuk. Skal det være en vogn til en

15.000 kroner på dollarbasis, så prøv en Anglia og

køb den hos Deres autoriserede Ford-forhandler.

 

ANGLIA |
en FORD — derfor kvalitet
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HOLD HUMØRETHØJT
GØR SOM HAN

    

   
   

KØB EN 250 cc

SUPER SPORT

I FRI HANDEL

KR. 4284,-
(INCL. DOLL. OG OMSÆTNING)

Hovedforhandierfor Fyn:

E. Bruun- Larsen
Ansgargade i - Odense

Tif. 6103

IMPORTØR:ERIK ORTH, V. FARIMAGSGADE19 KBH. V, Mi 4801
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  Underlødig garagefilosof:
Ziindapp »,Janust…
Teknisk bjergbestigning på

en flad saltslette
Vi prøvekører Iillman Minx 611
Royal Enfield Crusader 617
Specielt tændrør til knal-
lert-motorer

 

 

Lidt nyt fra turbinefronten . 620
SMJ kalder alle to-takt kø-

xere, olieselskaber ng ser-
vicestationer

 

Danmarkemesterskaherne
i billøb …

Familiealbummet

 

   

  

  

Kort sagt .…

Vi prøvekører Jawa 250
Teknisk brevkase
Danmarksmesterskaberne

i molo-cross
Fra bane og vej  
 

De nye Pal-bremser

15. Oktober 1956 NR. 10

Underlødig garagefilosofi
Selde kunne man henfalde til allehånde beklagelser

over klimaet i dette land, for det er ikke nogen kvælende

varm sommer, vi nu har lagt bag os, men det er alligevel

mere opmuntrende at tænke på den hyggetid, der ligger

foran. Vi kan nå at køre mange gode ture endnu, og selv

omdet bliver køligere, så er landskabernes efterårsfarver

altid en oplevelse. Og så er der de hyggelige og fredsomme-

lige sysler inden døre, garagearbejde og små reparationer

og forbedringer, man kan lægge omhu og glæde i.

Det er hyggeligt at nusse omkring i garagen og foretage

disse små arbejder, der ikke haster, fordi ingen hurtig ud-

rykning står for døren. Er det lidt koldt, tænder man petro-

leumsovnen, der spreder en stank af nybyggerliv og pioner-

ånd om sig, og håndlamperne kaster hårde slagskygger af

opdimensionerede maskindele og værktøj på den hvide væg.

Fra denlille dystre og omhyggeligt aflåste værktøjskasse, der

bærer påtegningen »Stærkt ætsende kemikalier«, henter man

en let støvet »Hof«, der aftørres med en klud, og så holder

man enlille eftertænksom pause.

T en sådan stund sidder jeg og betragter mine to køretøjer

— frække Alberto, der har salig Ascari til gudfader, og Char-

lie, som jeg har opkaldt efter Husqvarnas tidligere chefkon-

struktøer. For køretøjer skal have et navn, Bilen Alberto ser

ud somen patient, der er hos tandlægen, med kølerhjælmen

vidt åben, og' manerlige ved at sige, at han godt må lukke i

igen. Jeg lader tankerne gå til de ture, vi har kørt sammen,

og — bevar mig vel — de har ikke været blot til lyst alle-

sammen.Vi har rullet fredeligt af sted både her og der, men

da sygdom og besværligheder en gang stillede strenge betin-

gelser, præsterede vi også 74. km/t i gennemsnit fra den s0-

595



rentinske halvø til Firenze. Vi har fisket

Europas farvande igennem for nyheder og

stof, der ikke altid var lige lette at hale i

land, og vi har kørt husets unger til choko-

ladeselskab — i sandhed en broget tilvæ-

relse. Jeg ved godt, at"Ålberto ikke har det,

man formummer under betegnelsen sjæl,

og han har ikke nøgen selvstændig tanke-

gang eller handlekraft, men hans konstruk-

tører har lagt summen af årtusinders sam-

mensparede viden, erfaring og kultur i

hamog hans utallige brødre, og derfor vir-

ker det på en måde oprørende, når motor-

kørsel kommeri søgelyset på den afsindige

måde, som det stigende ulykkestal har med-

ført. Uden videre tillader man sig at gene-

ralisere, man taler om bilister og motor-

cyklister og hæfter forskellige fejl på hver

gruppe, man taler om for høje hastigheder

eller uhensigismæssige veje, og. så er sagen

dog den, at de motorkørende, cyklisterne og

fodgængerne kan sættes i forskellige klasser

alt efter den kultur, de har tilegnet sig eller

instinktivt har fornemmet, for det er ikke

blot et spørgsmål om mere eller mindre be-

gavelsc. Men bilerne og motorcyklerne vil

i dette spørgsmål altid være sagesløse.

Når man enstille stund sidder og be-

tragter sine køretøjer, har man vanskeligt

ved at forestille sig dem som knuste vrag,

ansvarlige for sorg og ødelæggelse, for de

er skabt ul gavn og glæde, og de giver kun

gavn og glæde, så længe de er i rette hæn-

der.

Når jeg betragter »Charlie«sstilige, sort-

blanke elegance, kan jeg vanskeligt forlene

hans udseende og stilfærdige væremåde

med motorbølleri. Han stårt tværtimod som

et monument over menneskenes ustyrlige

trang til at kommetil vished over proble-

merne i en konstant søgen efter sandheden,

for Charlie er et lille rullende laboratorium

med to forskellige tændrør i sine to cylin-

dre, med en todelt benzintank og to karbu-

ratorer således, at. den ene cylinder kører

på den ene olie og den anden på den an-

den olie, eftersom Charlie er en to-takter.

Han skal i sin mærkelige dobbelttilværelse

klarlægge værdien af forskellige tilsætnings-

midler og give et klart billede af diverse

olietypers egenskaber. Men han. skal også
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transportere min ringhed rundt omkring i

det daglige arbejde, og vi kan lide at køre

sammen. Vi holder af den snoede vej med

herlige solide vejtræer, eftersom ingen af os

er skabt til en steril, idiotsikret tilværelse

bestående af autobaner udenvejtræer eller

facade- og karakterløse strækninger, dereli-

minerer almindelig tankevirksomhed, for

nok har vi i reglen travlt, men vi kan dog

afstemme vor hastighed i overensstemmelse

med sund fornuft. I den almindelige, for-

travlede tilværelse må vort liv på lande-

vejen betragtes som oaser, fordi vi kom-

mer i kontakt med naturen, og derfor må

det være et kulturelt fremskridt at få sta-

dig bedre køretøjer og stadig dygtigere kø-

rere, medens automatik og idiotsikrede veje

må betragtes som tilbageskridt, eftersom en

sådan »udvikling« kun er en erkendelse af,

at menigmand har opgivei at tilegne sig al-

mindelig lærdom — maner jo vant til at

få læst højt i radioen. og se billeder i fjern-

synet, alt imedens man smiler overbærende

ved ianken om ørientens æventyrfortæller,

der forlyster analfabeterne. Det danske

fjernsyn gjorde en heroisk indsats i som-

mer ved at bringe reportage fra Isle of

Man TT, og speakeren oplyste, at rytterne

kørte på scootere — derfor vil jeg hverken

eje eller have et fjernsyn, og når alt kom- ,

mertil alt, så er en radio i reglen kun en

støjsender.

Denne forfinede udvikling af åndsdoven-

skaben burde vel gøre en skrivende mand

deprimeret, men dervil altid være menne-

sker, der vil læse, fordi det giver dem mu-

lighed for selvstændig tankevirksomhed, og

disse mennesker vil føle glæde ved at be-

herske det stof, der optager deres interes-

ser. De folk, der læser om biler og motor-

cykler, og som føler noget for deres køre-

tøj, vil altid køre bedre end den store part

af det motorkørende publikum, der kun be-

tragter en bil eller motørcykle som et pro-

dukt af teknikken beregnettil at gøre livet

behageligere.

Og hvor kan livet så ikke være ubehage-

ligt, når man en mørk, regnfuld oktobernat

får cen kortslutning i ledningsnettet, hvor

kan man blive ondskabsfuld, når man kø-

Blad venligst frem til side 603



 

FLYVEVÅBNET
søger

 

Flyvere
I november afholdes

optagelsesprøver for aspirantertil nyt flyverhold

Ansøgningsfristen udløber

d. 3. november,

men træningskommandoen modtager gerne

Deres ansøgning straks. Optagelsesprøverne,

dervarer en uge, afholdes i København. Deres

rejse betales, og opholdet er gratis. Oplys-

ninger om tjeneste- og lønvilkår fås enten pr.

tele'on eller ved indsendelse af nedenstående

kupon.

Befalingsmænd og menige,

Ansøgningsbetingelser:

1. Ét upåklageligt helbred, fuld synsstyrke

på begge øjne (6/6) og naturlig farvesans.

2. Alder: 18-23 år.
3. Må ikke værestraffet.

4. Studentereksamen, realeksamen, evt.
mellemskole el. folkeskole m. supplerende

uddannelse i dansk, engelsk, matematik og

fysik svarendetil realklassens pensum.

5. Højde: 163-188 cm.

der har gennemgået mindst 3 mdr.s rekrutuddannelse, og som iøvrigt opfylder ansøgnings-

betingelserne og består optagelsesprøverne, skal møde den 8/1 1957 og påbegynder

straks flyvetræningen. De øvrige antagne møder samme dag på den militære forskole.

 

Træningskommandoen

Flyvestation Værløse - Tlf. Ballerup 325, lokal 177. Jeg anmoder

om ansøgningsskema og oplysninger om uddannelse til flyver.

 

Optagelsesprøver til

flyverhold i 1957

påregnes endvidere

afholdt i februar- Nayn:

maj-august 1957. Stilling:

EREMER SEFE DIGT Adresse: ReSS EETSTSTARE

Alder" Sg

 

EE
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ZUNDAPP ,,JANUS”
Dorniers idé er taget op af motorcyklefabrikken i Narnberg HUKNDR

Produktionen i gang til foråret.

De" lille billige vogn spøger for øjeblik-

ket mere end nogensinde før — og af

meget letforståelige grunde. Mellemklasse-

vognen ligger ret stabilt på en pris, der

ikke ligefrem virker opmunirende for ar-

bejderne og funktionærerne med den rela-

tivt beskedne gage, der skal strækketil en ”

ordentlig lejlighed, pænt tøj, radio, fjern-

syn m. m. samt her i landettil finere fransk

madlavning eller bombastisk. dansk dito.

Under alle omstændigheder må manden

med middelindtægten zive afkald på andre

af livets goder, hvis han vil holde en vogn

udelukkende til sin og familiens fornøjelse

og bekvemmelighed. Ikke desto mindre er

lønningerne på de europæiske fabrikker ste-

get, selv når man ser helt bort fra pristal-

let, eftersom arbejderen i dag kan indkøbe

mere for cen timeløn, end han kunnef. eks.

i 1939, At det for øjeblikket kniber med at

få pengene til at slå til, skyldes dels sti-

gende skatter dels stigende levestandard,

der stiller et mere omfattende krav til uge-

lønnens fordeling. Kort sagt: Var bilerne

blot lidt billigere, så kunne der også blive

råd til en vogn.
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Indstigningen i Janus foregår fra
vognens for- eller bagende. Det for-
friskende ved dette lille køretøj lig-
ger deri, at man ikke har forsøgt at
skabe en vogn som en skalamodel af
de store kendte vogntyper.

  
Det var som bekendt Fords T-model, der

satte der amerikanske befolkning på hjul,

og det var det udbredte amerikanske afbe-

talingssystem, der holdt den rullende, men

det var frem for alt T-modellens kolossale

produktionstal i forbindelse med samlebån-

det og den enkle konstruktion, der mulig-

gjorde en virkelig folkevognspris, og T-

modellen er den dag i dag den eneste vogn,

der med rette kan betegnes som en folke-

vogn.

Den tyske VW var som bekendt oprinde-

lig en ren politisk fidus, og selv om den

kom til verden under afdøde Adolfs ræd-

selsregime, så var der dog noget sundt i den

tanke, at folk 'sparede sammen til vognen,

inden de fik den udleveret, alt medens de

med opsparingen holdt produktionen i gang

— det blev bare aldrig til noget, fordi det

såkaldte tredie rige også arbejdede med

andre store planer. Den nuværende VW

henvender sig nok til et stort publikum,

og gennemsine billige ombytningspriser er

det også muligt at holde vogn i mange år,

ja næsten gennem en hel generations leve-

tid, for en meget ringe årlig udgift, men

 



 

 

Det er unægtelig nye linier, vi finder i Janus, men læg en torpedo til i den ene ende og et stort kuffertrum i den anden
(ende, så vil De se, at passagerafdelingen er lige så stor som i de mindre personvogne.

VW lever først op til sit navn som folke-

vogn efter at have været i drift i mange år,

eftersom anskaffelsesprisen stadig vil be-

laste et lille eller et mellemstort budget

på en følelig måde.

Adskillige forsøg gøres i øjeblikket på

at fremstille en prisbillig vogn, der helst

skulle være så billig, at den kunneerstatte

motorcyklen, men der -er i dette problem

stadig to hovedfaktorer nemlig fremstilling

i store styktal og mekanisk simpelhed. Det

har vist sig, at disse to faktorer kun van-

skeligt lader sig forene, for tænker man

blot på den simplest tænkelige udformning,

nemlig den trehjulene bil eller kabinescoo-

ter, i hvilken man slipper for det ret kost-

båre differentiale, så har det store publi-

kum enten så megen teknisk indsigt eller

en instinktiv fornemmelse af, at det tre-

hjulede køretøj har højst utiltalende køre-

egenskaber, og derfor vil en almindelig ud-

bredelse i store fabrikationstal aldrig blive

mulig, og det, man har sparet i tandhjul,

sætter man simpelthen til ved at belaste

hvert enkelt køretøj med uforholdsmæs-

sigt store beløb til afskrivning af værktøjer.

: En anden form for en simpel mekanisk

opbygning finder vi i den italienske Isetta,

der bygges på licens i både Frankrig og

Tyskland. Dette køretøj har fire hjul, men

intet differentiale, citersom de to baghjul

er anbragt med meget ringe sporvidde, hvil-

ket giver tilfredsstillende køreegenskaber,

men også her er produktionen begrænset,

fordi Isetta'en er et udpræget to-personers

køretøj — altså kun anvendeligt før børne-

nes ankomst eller efter deres afgang fra

hjemmet. Vi er derefter umærkeligt kom-

met op til små vogne som Isard, Maico

Champion og lignende, der foruden plads

til to voksne levner plads til to børn, men

nu er skridtet blevet taget fuldt ud, efter-

som vi her kan præsentere læserne for et

køretøj i sammeprisklasse, men med plads

til fire voksne og endda med mulighed for

på få sekunder at ændre vognen til en rum-
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melig varevogn til 300 kg nyttelast foruden

køreren, eller med mulighed for at ændre

vognens indre til bekvem soveplads for to

personer, Altså et køretøj med stor anven-

delsesmulighed og dermed følgende gun-

stige betingelser for fremstilling i store styk-

tal til en rimelig pris. 3

For nøgen tid siden erfarede vi, at Zin-

dapp havde overtaget den trehjulede Fulda

— åbenbart i et anfald af panik — for ef-

terhånden som man arbejdede sig frem gen-

 

Et snit gennem den turbokølede bremse, i hvilken køle-
luften ledes ind over bremsetromlen for at undgå fading

ved gentagne eller langvarige opbremsninger.

nem de tekniske muligheder i dette køre-

tøj (det var meningen at ændre den til en

fire-hjulet kenstruktion), blev man mere og

mere modfalden, og tilsidst lagde man hele

historien bort på en hylde. I stedet kastede

man sig over en idé, udkastet af flyvema-

skinekonstruktøren Klaudius Dornier, der

havde fremstillet en prototype til en lille

vogn med stor indvendig plads, Dornier's

besynderlige, men afgjort rigtige tanke gik

ud på, at man anbragte motoren midt i vog-

nen mellem de to sæder, der på den måde

kom til at stå ryg mod ryg. Der bliver på

den måde indstigning i begge ender af vog-

nen, der er så symmetrisk, at man enten må

se, hvor rattet eller hvor lygterne er for at

finde ud af, hvad der er for, og hvad der

er bag. Dette er Dørnier's indsats, men el-

lers blev der ikke meget tilbage af den op-

rindelige prototype, der nu i rent teknisk

henseende er meget hemærkelsesværdig.
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Med den nævnte placering af sæderne op-

når manlige så rigelig plads som i en mel-

lemstor personvogn, og for bagsædets ved-

kommende endda med bedre benplads, end

man er vanttil. Dette medfører ganske au-

tomatisk et af de mest frygtede problemer,

nemlig mulighed for vidt forskellig belast-

ning, der maksimalt kan andrage en meget

stor procentdel af vognens egenvægt. I Ja-

nus, som den nye Ziindapp hedder, er dette

problem ligefrem blevetstillet på spidsen i

en grad, manikke tidligere har set, efter-

som vognens egenvægt er 400 kg, og den

maksimalt tilladelige nyttelast er også 400

kg. Man har dog ikke ønsket at. gå den

normale vej ved at anvende en meget stiv

affjedring, og i stedet har man monteret

bløde fjedre med stor fjedervandring og

effektiv dæmpning, men man har indrettet

de fire ens fjederaggregater således, at der

i hvert aggregat foruden den hydrauliske

dæmper er to skruefjedre, af hvilken kun

den ene er under konstant forspænding,

medens den anden må betragtes som en

hjælpeljeder, der først træder i funktion

ved belastning. Man har i virkeligheden

fået en fjederkarakteristik, der svarer til de

»bløde« personvogne (1,5 hz), og for at

undgå krængning i sving er der monteret

en krængningsstabilisator ved forhjulene.

Ved så blød en affjedring må man for-

vente, at vognen under en opbremsning

dykker meget ned på forfjedrene, og det er

f. eks. meget almindeligt, at man med store

amerikanske vogne ved nedkørsel ad bjerg-

veje kommerud for forfjedre, der konstant

er i bund under opbremsningen,hvilket kan

være meget ubehageligt, hvis der er tale om

en ujævn, frostskadet vej eller en af de

ofte forekommende grusveje med bølgefor-

met overflade. Dette sker imidlertid ikke

med Janus, eftersom forhjulene er ophængt

i fremadrettede svingarme således, at op-

hængningen geometrisk svarer til Earle's

ophængning i en motorcykle. Mellem de to

svingarme er der anbragt en torsionsfjeder,

der virker som  krængningsstabilisator.

Bremseankerpladerne er boltet direkte til

svingarmene, og momentet vil derfor blive

overført til svingarmene således, at vognen

vil forsøge at rejse forenden under en op-



bremsning — en bevægelse, der vil blive

modvirket af den almindelige tyngdepunkts-

forskydning med det resultat, at vognen i

det store og hele hverken rejser sig eller

dykker på forfjedrene. Styretøjet er udfor-

met som tandstangsstyring, der over en cen-

tralt anbragt vægtarm aktiverer den todelte

forbindelsesstang.

Baghjulene er ophængt i pendulaksler

med reaktionsarme, øg her anvendes de

samme teleskopiske fjederaggregater som

foran, blot er der foran en fjedervandring

på 220 mm, medens der ved baghjulene er

190 mm.

Motoren er naturligvis baseret på den vel-

kendte Ziindapp konstruktion, blot er cy-

linderen vandretliggende og blæserkølet.

Den har et slagvolumen på 248 ccm, og vi

gætter sikkert ikke forkert, når vi regner

med, at »indmaden+«iøvrigt cr hentet fra de

eksisterende motorer af dette fabrikat. Kob-

ling og gearkasse er i hvert tilfælde hentet

direkte fra Bella scooteren, blot er trans-

missionssystemet blevet suppleret med et

bakgear, og dynastarten er den samme, som

anvendes i scooteren. Det er lidt vanskeligt

at afgøre, om motoren er anbragt normalt

eller unormalt i forhold til vognens længde-

akse. Eftersom krumtapakslen ligger paral-

lelt med længdeaksen, er motoren altså an-

   6 røntgenbillede af Zindapp Janus viser den sunde og
gennemtænkte opbygning. Det eneste, man på forhånd
må stille sig lidt skeptisk overfor, er støjniveauet på grund
af motorens anbringelse midt i vognen, Meget vil afhænge

af, hvorledes denne opgave er blevet løst.

bragt normalt som en bilmotor, men som

motorcyklemotor ligger den på tværs. Re-

sultatet er, at man overfører kraften fra

gearkassen til differentialet gennem en kort

kardanaksel med to hardyskiver.

Manhar valgt at gøre hjulene så store

som muligt, men selv en dækstørrelse på

4,40-12” er jo et ret lille hjul i sammenlig-

ning med de almindelige størrelser på små

og mellemstore personvogne. Detlille hjul

får som bekendt altid indflydelse på brem-

seproblemet, eftersom det skaber en natur-

lig grænse for bremsetromlernes størrelse.

Man har tilvejebragt det tilstrækkelige

bremseareal gennem en bred belægning, og

varmeproblemet har man løst gennem tur-

bokøling, d.v.s. bremsetromler med køle-

ribber, der virker som turbineblade, og på

den måde pumpes luften hen over og gen-

nem bremsetromlerne, et system, der er

velkendt i forbindelse med sports- og ra-

cervogne.

Hvis man slår sæderne ned og fjerner

motorkassen, er motoren fuldt tilgængelig

fra tre sider, medens den fjerde side er op-

taget af benzintanken. Motorkassen er både

lyd- og varmeisoleret, og til daglig kan man

lægge bagage oven på motoren mellem sæ-

derne. Reservehjulet er anbragt ved siden

af motoren.
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Der er noget nyt og charmerende ved sædernes placering i Janus, og for' passagererne må det være ganske fornøjeligt at
se panoramaet bag ved vognen.

Når bagsædet slås sammen, dannes der

en jævn gulvflade til bagage eller vare-

transport på 1200X1800 mm, og ifølge fa-

brikkens oplysninger kan for- og bagsæde

slås sammen således, at de danner et jævnt

sengeleje med rigelig plads til to personer.

Hvordan dette foregår, uden at motorkas-

sen kommer i vejen, må vi indtil videre

lade stå som et åbent spørgsmål, som vi

nok skal få besvaret under udstillingen i

Frankfurt.

Karosseriet er opbygget som en selvbæ-

rende konstruktion af et usædvanligt lay-

out, eftersom det er absolut symmetrisk, når

manser bort fra lygterne og udskæringerne

til henholdsvis for- og baghjul, For- og bag-

side udgøres af dørene, der har buede vind-

spejle. Ind- og udstigning gennem vognens

for- og bagende er praktisk ved amerikansk

parkering, d.v.s. når vognene holder med

forenden skråt ind mod kantstenen, medens

der nok kan kommelidt komplikationer,

når man skal holde i række langs kantste-

nen. En bestemt form for begavede bili-
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ster kører altid så tæt til den nærmeste

vogn, at denne bliver låst inde, medens de

selv på den måde opnår overdådig plads

til at manøvrere ud fra parkeringen — godt

der er dør i begge ender af Janus.

Eftersom der ikke er døre i siderne, er

der heller ingen generende sidesprodser,

når man vil betragte landskabet gennem

sideruderne, der er udformet som skyde-

ruder. Åt dette har så stor betydning, når

sædernes blacering tages i betragtning, er

vanskeligt at se, men det billiggør i hvert

tilfælde produktionen. Sidesprodserne ser

ud til at være meget kraftige, og noget

kunne tyde på, at de dækker en ret stor

død vinkel, men det er dog vanskeligt at

udtale sig med bestemthed omdette, før

man har prøvet at sidde i vognen.

Der er sikkert mange, der vil rynke på

næsen ad sædernes placering, men man skal

ikke i den grad være vancmenneske, at man

ikke kan se fordelene ved noget nyt. Som

sagt opnår man en maksimal udnyttelse af

pladsen, men samtidig befordres de to pas-

 


















































































































